Галоунае управление па ахове здароуя
Вщебскага абласнога выканаучага качптэта

Главное управление по здравоохранению
Витебского областного исполнительного комитета

Установа адукацьп «Аршансю
дзяржауны медыцынсю каледж»

ЗАГАД

Учреждение образования «Оршанский
государственный медицинский колледж»

ПРИКАЗ

г. Орша г. Орша

О зачислении абитуриентов
в состав учащихся

В соответствии с Правилами приема лиц для получения среднего
специального образования, утвержденными Указом Президента Республики
Беларусь от 27.01.2022 № 23 «О правилах приема лиц для получения
высшего и среднего специального образования» (в редакции Указа
Президента Республики Беларусь от 03.01.2023 №2, от 29.12.2023 №416),
контрольными цифрами приема для получения среднего специального
образования в 2025 году, утвержденными заместителем председателя
Витебского областного исполнительного комитета В.В.Дурновым 25.02.2025,
приказом главного управления по здравоохранению Витебского областного
исполнительного комитета от 30.04.2025 №109-к «О целевой подготовке
специалистов в 2025 году» в редакции приказа главного управления по
здравоохранению Витебского областного 'исполнительного комитета от
13.06.2025 № 157-к «О внесении изменений в приказ главного управления по
здравоохранению от 30.04.2025 № 109-к», протоколом заседания приёмной
комиссии от 08.08.2025 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму

получения образования на основе общего среднего или профессионально-
технического образования с общим средним образованием по конкурсу
среднего балла документа об образовании по специальности
5-04-0911-05 Сестринское дело за счет средств бюджета:
1.1. на условиях целевой подготовки согласно списку:

1. Моисеева Елизавета Дмитриевна
2. Романятова Ангелина Денисовна
3. Нестерович Полина Александровна
4. Чумасова Анастасия Владимировна
5. Кундасёва Владислава Максимовна
6. Неверова Валерия Павловна
7. Басова Анна Александровна

2

8. Ильинская Анна Валерьевна
9. Вайдила Полина Юрьевна
Ю.Пуцыло Кира Константиновна
11 .Пугачева Кристина Андреевна
12. Пацыкайлик Кирилл Алексеевич
13. Калачёва Ирина Игоревна
14. Скрупская Дарья Владимировна
15. Коржов Никита Павлович
16. Позняк Ирина Олеговна
17.Зубарев Роман Михайлович
18.Василенко Диана Артёмовна
19.0чнева Светлана Константиновна
20.Прохорова Ксения Ивановна
21 .Голикова Александра Романовна
22. Богданович Евгения Денисовна
23. Аверина Елизавета Денисовна
24. Кастерова Ксения Александровна
25. Полякова Василиса Сергеевна
26. Гриневич Елизавета Евгеньевна
27. Сливкина Анна Сергеевна
28. Бардеева Вероника Юрьевна
29. Линкевич Алеся Фёдоровна
30. Гончаров Максим Игоревич

1.2. на общих основаниях согласно списку:
1. Титовец Мария Валерьевна

■ 2. Короткая Лилия Анатольевна
3. Кожева Анна Максимовна
4. Довнар Дарья Александровна
5. Магер Диана Викторовна
6. Горбачевская Анна Владимировна
7. Герман Алёна Максимовна
8. Орех Алина Юрьевна
9. Тимофеева Владислава Сергеевна
Ю.Шигарин Дмитрий Андреевич
11 .Боровнёв Максим Дмитриевич
12. Федорцова Дарья Владимировна
13. Науменко Арина Александровна
14. Купрацевич Софья Дмитриевна
15. Болбунова Марина Евгеньевна
16. Синькевич Анастасия Андреевна
17. Лукша Илья Сергеевич
18. Цыганова Юлия Викторовна
19. Фролова Людмила Витальевна
20. Дегтерёва Наталья Андреевна

3

2. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму
получения образования на основе общего среднего или профессионально-
технического образования с общим средним образованием по конкурсу
среднего балла документа об образовании по специальности
5-04-0911-03 Лечебное дело за счет средств бюджета:
2.1. на условиях целевой подготовки согласно списку:

1. Кравцова Кристина Александровна
2. Галюта Диана Михайловна
3. Рысева Анжелика Сергеевна
4. Гончарова Екатерина Евгеньевна
5. Шелковникова Алина Дмитриевна
6. Медведская Лика Дмитриевна
7. Гуляев Алексей Русланович
8. Голубцова Валерия Александровна
9. Макаревич Полина Александровна
Ю.Кустовская Валерия Михайловна
11 .Романенко Полина Александровна
12. Тихонова Софья Андреевна
13. Клепча Кира Николаевна
14. Моисеенко Дарья Олеговна
15. Моторя Анастасия Сергеевна
16. Прикота Мария Руслановна
17. Сергеева Полина Игоревна
18. Лушакова Кристина Владимировна
19. Плясунова Ирина Александровна
20. Шагова Мария Сергеевна
21. Громыко Иван Викторович
22. Поливаный Максим Валерьевич
23. Генералова Ольга Сергеевна
24. Таткова Виктория Андреевна
25. Яскевич София Михайловна
26. Федорук Алина Михайловна
27. Грецкая София Владимировна
28. Козаченко Эвелина Сергеевна
29-Айзин Захар Анатольевич
ЗО.Анкудович Дмитрий Дмитриевич

2.2. на общих основаниях согласно списку:
1. Зверева Дарья Ярославовна
2. Пузевич Виктория Викторовна
3. Батуревич Никита Дмитриевич
4. Суша Мария Дмитриевна
5. Беляк Дарья Дмитриевна
6. Войтеховская Ксения Андреевна
7. Казарян Мария Дмитриевна
8. Семченко Альбина Сергеевна

4

9. Мурашко Алина Юрьевна
10. Распопова Дарья Викторовна
11 .Юденко Ольга Васильевна
12. Лагун Екатерина Андреевна
13. Горбенко Елизавета Михайловна
14. Рябченко Вероника Александровна
15. Шестаков Дмитрий Юрьевич
16. Камкар Дарья Владимировна
17. Лагуновский Захарий Олегович
18. Исачкова Ангелина Ивановна
19. Спиридонова Лилия Вадимовна
20. Бабушкина Ангелина Николаевна

3. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму
получения образования на основе общего среднего или профессионально-
технического образования с общим средним образованием по конкурсу
среднего балла документа об образовании по специальности
5-04-0911-01 Зубопротезное дело за счет средств бюджета:
3.1. на условиях целевой подготовки согласно списку:

1. Новиченко Софья Андреевна
2. Ларюшина Анастасия Александровна
3. Авсюков Егор Владимирович
4. Трацевский Алексей Евгеньевич
5. Быковская Маргарита Александровна
6. Лапко Яна Витальевна

3.2. на общих основаниях согласно списку:
1. Чижова Дарья Евгеньевна
2. Пархомчук Анастасия Александровна
3. Куган Варвара Игоревна
4. Махначёва Алина Юрьевна

Директор колледжа Ю.Г. Степанов

Брайчевская 54 04 23
08.08.2025 о зачислении абитуриентов
в состав учащихся